
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. MANFREDA Mario 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. MOLINARI Mario 

 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

Lozzo di Cadore, 28.01.2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Mario MOLINARI 

 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.___33____/Reg. Pubbl. 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

28.01.2013  ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi art.124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì 28.01.2013 IL MESSO COMUNALE 

F.to DE MARTIN Angelo  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal  28.01.2013 e contro la stessa non sono state 

presentate opposizioni o reclami. 

Addì __________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DE MARTIN Angelo  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. MOLINARI Mario 

 

 

        Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

C E R T I F I C A 

 che la presente deliberazione 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n.267.  

 

 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134  -  3°   

comma  - D.Lgs.  18.08.2000, n.267 in data ______________________. 

 

 E’ stata revocata con delibera G.C. / C.C. n°__________ del _____________________.. 

 

 

Addì __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. MOLINARI Mario 



 

 

COPIA  
 

N. 3 DEL  18/01/2013 
  

 

 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 
 (PROVINCIA DI BELLUNO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI. 
 

 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di gennaio alle ore 20:30 nella Casa Comunale, in seguito 

a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in 

seduta STRAORDINARIA con l’intervento dei Signori:: 
 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       MANFREDA Mario Sindaco  X 

     2.       PIAZZA Apollonio Consigliere  X 

     3.       BALDOVIN Cristian Consigliere  X 

     4.       TURCO Giuseppe Consigliere  X 

     5.       ZANELLA Miriam Consigliere  X 

     6.       MARTAGON Gianni Consigliere  X 

     7.       AMBROSIONI Silvano Consigliere  X 

     8.       DA PRA Davide Consigliere  X 

     9.       PEDICINI Pasqualino Consigliere  X 

   10.       CALLIGARO Ivano Consigliere  X 

   11.       ZANELLA Ludovico Consigliere  X 

   12.       MARTA Francesco Consigliere  X 

   13.       DA PRA Per Giuseppe Consigliere  X 

  
 

Assiste il Segretario Comunale  Dott. MOLINARI Mario. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Dott. MANFREDA Mario nella qualità 

di Sindaco ed espone l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta 

la seguente deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), i pareri preventivi dei responsabili dei servizi di cui  

all’art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267. 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 La sottoscritta CALLIGARO Dott.ssa Rubelia, responsabile dell’area Amministrativa, attesta la regolarità tecnica della proposta indicata in 

oggetto, ai sensi dell’art.49 – I comma – del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.TO - Dott.ssa Rubelia Calligaro - 

 
 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO che l'articolo 3 del D.L. 10.10.2012 n.174, convertito nella Legge 07.12.2012  

n.213, ha stabilito che gli Enti Locali, nell'ambito della loro autonomia normativa e 

organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa; 

 

RITENUTO di soddisfare la previsione normativa approvando un Regolamento dei controlli 

interni adeguato alle dimensioni ed alle caratteristiche di questo Comune; 

 

ESAMINATO il Regolamento proposto dalla Giunta Comunale composto di n°23 articoli che 

disciplina compiutamente il servizio dei controlli interni, secondo il principio della distinzione 

tra funzioni di indirizzo e compiti di gestione; 

 

RICORDATO che una norma del Regolamento prevede per lo svolgimento 

dell’associazinismo dei servizi, l’eventuale istituzione di uffici unici di controllo con altri Enti 

Locali in gestione associata mediante apposita convenzione; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica previsto dall’articolo 49 del D.Lgs. 267 del 

18.08.2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Regolamento comunale dei controlli interni composto di n°23 articoli che 

viene allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che il presente Regolamento verrà pubblicato all'albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi ed entrerà in vigore dopo tale pubblicazione ai sensi dell’art.17 – 3° comma 

– dello Statuto comunale. 

 

 

 

************* 

 

 
 


